
___________________________________________________________________________

         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Oggetto: Impegno di spesa a favore della ditta "Impresa Edile di Laconi
Antonio" di Telti per interventi di manutenzione in Loc. San
Bachisio.CIG: ZE519B01FA

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  260  data  27-04-2016

(AREA TECNICA N. 118 DEL 27-04-2016)

PREMESSO CHE:
si rende necessario effettuare un’opera migliorativa all’interno della Chiesa al fine di evitare il
decadimento degli intonaci e nel contempo provvedere alla sistemazione e pulizia degli spazi
esterni antistanti la Chiesa in Loc. San Bachisio;
Dato atto che la Ditta Impresa Edile di Laconi Antonio , con sede in Telti  è già operativa sul
territorio;
Stabilito che l’offerta formulata dalla Ditta Impresa Edile di Laconi Antonio si definisce in
€uro 3.416,00 (comprensivo di IVA);
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Codice
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in particolare, l’art. 125, relativo agli
affidamenti in economia di lavori, servizi, forniture sotto soglia;
Visto il Regolamento comunale per gli affidamenti di lavori e forniture e servizi in economia
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 14.09.2011, all’art. 7);
Visto il D. Lgs.  25/2/1995,  n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni.
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Vista la deliberazione G.C. n° 9 in data 05/02/2015 con la quale è stato conferito al
sottoscritto la responsabilità di gestione del servizio tecnico;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 07.01.2016 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di gestione – parte finanziaria provvisorio;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00;
Visto  l’art.  163 del D.lgs 267/2000 ;
Visto l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00 , relativo all’attribuzione dei compiti di Dirigenti

ai Responsabili dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il provvedimento di Nomina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 6 del
23.05.2011;
Effettuata la verifica degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 in
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e l'attribuzione del C.I.G. n. ZE519B01FA;
Preso atto del D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge 190/2014, in materia
di Split payment, pertanto l’Iva verrà versata da questo Ente per scissione dei pagamenti ai
sensi dell’art. 21 del DPR 633/72;
Visto la L.241/90;

DETERMINA

Di affidare, per i motivi espressi in premessa, i lavori di manutenzione alla ditta IMPRESA1
EDILE LACONI ANTONIO, con sede legale in Via Manzoni – 07020 Telti (OT), per un importo
complessivo  pari a €. 3.416,00;
  Di imputare  la somma complessiva di  €. 3.416,00 ai seguenti  capitoli:2



€. 2.510,42 al capitolo 21509/1 del Bilancio di Esercizio 2016 in corso di predisposizione;
€. 905,58 al capitolo 9619/3 del Bilancio di Esercizio 2016 in corso di predisposizione;

Di dare atto che la spesa sarà liquidata con successivo atto,  ad avvenuta esecuzione del servizio,3
riscontrata la regolare esecuzione della prestazione e dopo la presentazione di regolare fattura;
Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della4
sottoscrizione;
Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di5
competenza.
Di pubblicare il presente atto nel sito web del Comune nella sezione Amministrazione6
Trasparente>Bandi di gara e contratti.
di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle7
scadenze di seguito indicate:

Descrizione
Data consegna/

emissione fattura
Scadenza di pagamento Importo

Interventi di manutenzione 15/05/2016 15/06/2016 €. 3.416,00

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, di
accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in data 22.09.2014 esecutiva ai
sensi di legge;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      PINDUCCIU GIAN FRANCO

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:
Determina Data Importo Capitolo Esercizio
N.260 27/04/2016 €. 2.510,42 21509/1 2016
N. 260 27/04/2016 €. 905,00 9619/3 2016

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
CAMPESI ROMINA

2


